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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn phổ biến kiến thức về an toàn thực phẩm 

 cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành Y tế  

quản lý trên địa bàn huyện  
 
 

Thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng 

cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới; Kế hoạch số 

67/KH-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện về triển khai thực hiện Chỉ thị 

số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 142-KH/HU 

ngày 22/02/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường bảo đảm an ninh, 

an toàn thực phẩm trong tình hình mới; Kế hoạch số 88/KH-BCĐLNVSATTP 

ngày 15/4/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành về vệ sinh ATTP huyện về việc triển 

khai “Tháng hàng động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn huyện 

Bình Sơn. 

Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm (ATTP) huyện ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn phổ biến kiến thức về ATTP cho các 

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành Y tế quản lý trên địa bàn 

huyện, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức, xác định trách nhiệm và hành 

động của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong bảo đảm an ninh, an toàn 

thực phẩm (ATTP); Đề cao vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong 

việc thực thi pháp luật về ATTP.   

 - Nâng cao năng lực phòng ngừa, xử lý ngộ độc thực phẩm và các bệnh 

truyền qua thực phẩm; giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không an 

toàn. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị phải được tổ chức nghiêm túc, hiệu quả; có sự phối hợp chặt 

chẽ giữa các cơ quan, địa phương trên địa bàn huyện. 

- Triển khai các văn bản luật, Nghị định, Thông tư hướng dẫn và các 

Quyết định quy định về đảm bảo yêu cầu nâng cao kiến thức về an toàn thực 

phẩm.  
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II. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI  

1. Thành phần 

- Nhân viên Trạm Y tế phụ trách công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn 

các xã, thị trấn. 

- Đại diện Khoa Kiểm soát bệnh tật - Y tế công cộng và An toàn thực 

phẩm - Trung tâm Y tế huyện. 

- Dự kiến 220 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành Y tế 

quản lý trên địa bàn huyện do UBND các xã, thị trấn đề xuất. 

2. Thời gian 

01 ngày, hoàn thành trước ngày 30/4/2024.  

3. Địa điểm 

Tại Hội trường UBND huyện. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Từ nguồn kinh phí của UBND huyện đã giao cho Phòng Y tế huyện tại 

Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện Bình Sơn 

về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2024.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn lập danh 

sách số lượng người tham gia. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu ban hành 

giấy mời; Chuẩn bị hội trường. 

- Phân công báo cáo viên, chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết để tổ 

chức Hội nghị. 

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả công tác tổ chức Hội nghị về 

BCĐ liên ngành ATTP huyện theo quy định.  

- Lập chứng từ, thanh quyết toán theo đúng quy định. 

2. Văn Phòng HĐND&UBND huyện: 

Phối hợp với Phòng Y tế huyện tham mưu ban hành giấy mời; Chuẩn bị 

hội trường. 

3. UBND các xã, thị trấn  

 Thông báo đến các thành phần tham dự của địa phương mình đúng 

thành, thời gian, địa điểm theo kế hoạch và Giấy mời của Ban Chỉ đạo liên 
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ngành về sinh ATTP huyện. 

4. Trung tâm Y tế huyện 

Cử thành viên tham dự Hội nghị đúng thành phần theo yêu cầu của BCĐ 

liên ngành vệ sinh ATTP huyện và thông báo cho các thành phần có liên quan 

tham dự tập huấn. 

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị tập huấn phổ biến kiến thức về ATTP cho 

các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc ngành Y tế quản lý trên địa bàn 

huyện năm 2024./.  
 

Nơi nhận:        
- Sở Y tế; 

- TT Huyện ủy; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Trung tâm Y tế huyện               

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;                                                                           
- Lưu: VT, PYT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Quang Sự 
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